

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2013
XXXVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji
w dniu 25 września 2013r.

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Miłkach w dniu 25 września 2013r. w godzinach od 13.00 do 14.35.

W dniu 25 września 2013r. w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecni radni: Jakacki Grzegorz (choroba), Beresztan Krystyna, Grochowska Wioletta, Cimoch Halina. Obradom przewodniczył Przewodniczący- Tomasz Gujda. Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski- Wójt Gminy.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali jest wymagane quorum (10 z 15 radnych) do podejmowania prawomocnych uchwał.

Od pkt. 5 w obradach uczestniczyło 11 radnych.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował Justynę Leszczyńską - Boruch. „Za” głosowało jednogłośnie 10 radnych.

Do pkt. 3

Oдноśnie protokołu nr XXXV/2013 z dnia 30 sierpnia 2013r. uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół.

„Za” przyjęciem protokołu nr XXXV/2013 głosowało jednomyślnie 10 radnych.

Do pkt. 4

Oдноśnie porządku obrad uwag nie było.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednomyślnie 10 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXXV sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 2/15 w miejscowości Kleszczewo-Osada obręb geodezyjny Kleszczewo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe.
14. Wolne wnioski i sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

Wójt poinformował, że złożyliśmy wniosek na rewitalizację centrum wsi Miłki. Wniosek zakłada m.in. termomodernizację sali gimnastycznej wraz z zapleczem, budowę parkingów, modernizację boiska, budowę bieżni lekkoatletycznej, zakłada się również modernizację placu zabaw (doposażenie i ogrodzenie istniejącego) wraz z siłownią zewnętrzną. Ostatnie zadanie zostało dołączone do projektu z racji tego, że wyłączyliśmy część dotyczącą przebudowy kotłowni. Na modernizację kotłowni przygotowujemy wniosek do WFOŚ, planujemy zmienić ogrzewanie na pelet. Zadanie „rewitalizacja centrum wsi” to koszt ok. 1 300 tys zł, z czego dofinansowanie wyniesie 990 tys zł oraz 300 tys zł środki własne.

W okresie międzysesyjnym miało miejsce spotkanie w Mazurskim Związku Gospodarka Odpadami dotyczące zmian w regulaminie gospodarki odpadami. Głównym tematem rozmów były zmiany dotyczące opłat za śmieci od przedsiębiorców i z cmentarzy.

W ostatnim czasie miało miejsce walne zebranie członków Aglomeracji Giżycko. Podczas spotkania była przedstawiona informacja zarządu dotycząca zaawansowania prac przy realizacji budowy sieci wodno kanalizacyjnej. W zasadzie w pracach nie ma opóźnień, wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem. Drobne zmiany dotyczyły przeprojektowania sieci w obrębie działek, głównie w Marcinowej Woli. Podczas spotkania określono również zasady pokrycia wkładu własnego przez gminy. Płatność ma być rozłożona na 2014 i 2015r. Założenie jest takie, żeby sieć, tam gdzie jest to możliwe, uruchomić jeszcze w tym roku.

Na naszym terenie miały miejsce eliminacje Mistrzostw Polski w rajdzie samochodowym. Z uwagi na aurę, remontów dróg jeszcze nie wykonano.

Na terenie gminy obchodzono rocznicę napaści wojsk radzieckich na Polskę 17 września 1939r. Uroczystość organizowano wraz z miejscową parafią.

W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa zebrania wiejskie – w Marcinowej Woli i Kleszczewie. Spotkania dotyczyły sieci wodno kanalizacyjnej, ponadto w Kleszczewie poruszono sprawę zamiany gruntów, na co mieszkańcy nie wyrazili zgody.

Górski Dariusz odniósł się do planowanej modernizacji placu zabaw. Składanie zatem wniosku do programu „Radosna szkoła” staje się bezcelowe? Wójt udzielił odpowiedzi pozytywnej. Realizację zadania planujemy na przyszły rok. W pierwszej kolejności będą wykonywane prace na zewnątrz, w tym związane z placem zabaw. W programie będziemy korzystać z zaliczkowania, a zasady programu są takie, że jeżeli planujemy prace budowlane, to zadanie ma być ukończone w ciągu 9 miesięcy.

Bronk Mariusz odniósł się do regulaminu gospodarki odpadami. Stwierdził, że radni

nie mieli możliwości zapoznania się z projektami zmian. Radni w Giżycku nad tymi zmianami dyskutowali. Wójt wyjaśnił, że główne zmiany dotyczyły podmiotów gospodarczych, spółdzielni mieszkaniowych.

Bronk Mariusz stwierdził, że problemy dotyczyły tematu sporadycznego odbioru większych śmieci. Wójt powiedział, że propozycje dotyczyły też np. miejsc niezamieszkałych, nie podjęto jeszcze ostatecznych decyzji.

Bronk Mariusz stwierdził, że jeśli walne zgromadzenie zatwierdzi już regulamin, to tak naprawdę my jako mieszkańcy, radni reprezentujący mieszkańców nie będziemy mieli nic do powiedzenia. Warto by było, żebyśmy jako rada uczestniczyli w tych pracach, może jako Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki. Warto by było przedyskutować pewne sprawy na roboczym spotkaniu.

Wójt powiedział, że poprosi, by związek przesłał wszystkie propozycje zmian w regulaminie.

Bronk Mariusz odniósł się również do inwestycji wodno kanalizacyjnej. Radny zapytał kto będzie zarządzał siecią, opiekował się nią po oddaniu do użytkowania.

Wójt wyjaśnił, że właścicielem i zarządcą będzie Aglomeracja (przynajmniej przez czas trwałości projektu tj. 5 lat).

Bronk Mariusz zapytał jak to będzie wyglądało na płaszczyznach styku, odcinek między kawałkiem Kleszczewa a Rudą. Tam jest stary czy nowy kolektor? Wójt powiedział, że nigdzie nie będziemy już używać starego kolektora. Stawki za wodę i ścieki mają być jednakowe w całej Aglomeracji bez względu na to kto jest operatorem sieci.

Do pkt. 6

Urszula Piskorz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych za I półrocze 2013r.

Urszula Piskorz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał pod obrady dzisiejszej sesji (w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020, w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r., w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe).

Barbara Tech powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki zaopiniowała uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy, w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki, w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 2/15 w miejscowości Kleszczewo-Osada obręb geodezyjny Kleszczewo.

Do pkt. 7

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Bronk Mariusz poruszył sprawę lokali socjalnych w Marcinowej Woli. Czy te mieszkania zostały już komuś przyznane, jaki był koszt ich remontu?

Wójt wyjaśnił, że orientacyjnie koszt remontu wyniósł kilkanaście tysięcy złotych. Jeden z lokali podzielono na 2 części. Zamontowano oddzielne liczniki, doprowadzono wodę. Pozostałe prace będą wykonywać najemcy we własnym zakresie. Koszty tych remontów będą odliczane od czynszu.

Podania o przydział lokali weryfikowała komisja złożona z pracowników GOPS, Urzędu Gminy i radnej Cimoch. Mieszkania zostały rozdysponowane. Jedno mieszkanie przyznano osobie z Miłek, a drugie osobie z Lipowego Dworu.

Bronk Mariusz stwierdził, że Wójt zna stan techniczny dachu na tym budynku. Czy można przybliżyć jakieś plany, żeby praca tych ludzi nie poszła na marne? Przy większych deszczach woda leje się ludziom na głowy. Wójt powiedział, że w tym roku nie planujemy remontu, w przyszłym roku dach będzie naprawiany we własnym zakresie, przez osobę uprawnioną na podstawie umowy zlecenia. Bronk Mariusz zaznaczył, że dach jest w fatalnym stanie.

Cimochowski Jacek zgłosił również potrzebę remontu dachu na świetlicy w Rydzewie. Wójt wyjaśnił, że w pierwszej kolejności wyremontujemy dach w Marcinowej Woli.

Bronk Mariusz powiedział, że jeden z mieszkańców poprosił o zadanie pytania związanego z inwestycją wodno kanalizacyjną. Do 3 zabudowań nie doprowadzono sieci. Nie doprowadzono sieci do jednego z zabudowań, które jest blisko sieci. Wójt wyjaśnił, że na etapie projektowania poprzedni właściciel nieruchomości nie wyraził zainteresowania inwestycją, nie wyraził na nią zgody. Obecnie przeprojektowanie wiązałoby się z dużym problemem. Możliwe jest zaprojektowanie podłączenia na swój koszt. Z kolei podłączanie kanalizacji i wodociągu do zabudowań kolonijnych nie miało uzasadnienia ekonomicznego.

Bronk Mariusz zaznaczył, że mieszkańcy na zebraniu mało o tym mówili, ale w luźnych rozmowach mają głęboki żal. Kanalizacja została doprowadzona, wybudowana została przepompownia do terenów, gdzie tak naprawdę nikt nie mieszka, nawet śmieciarka tam nie jeździ. Natomiast do takich skupisk jak np. Truksy kanalizacji nie doprowadzono, na bliższe kolonie również nie.

Wójt wyjaśnił, że są dwa powody. Między projektowaniem sieci a realizacją minęło dużo czasu. W czasie kiedy projektowano sieć, nieruchomość, o której wspomniał radny była zamieszkiwana. Ponadto leży ona w obszarze chronionego krajobrazu. Wspomniane kolonie są poza obszarem chronionego krajobrazu. Poza tym obszarem należy spełnić współczynnik 90 odbiorców na 1 km sieci.

Fedorowicz Elżbieta zapytała jak wygląda sprawa rodziny zamieszkującej lokal gminny w Kleszczewie. Wójt powiedział, że rozmawiał z rodziną, ciężko jest ingerować w sprawy wewnątrz rodzinne. Rozmawiano na temat podziału lokalu ściankami działowymi oraz przyłącza kanalizacyjnego. Ciężko na siłę narzucić kto i gdzie ma mieszkać. Tam jest głęboki konflikt rodzinny. Radna dodała, że w lokalu jedna z osób ma utrudniony dostęp do wody, do prądu.

Elżbieta Fedorowicz zwróciła uwagę, że jeden z pustostanów w Kleszczewie grozi zawaleniem, nie jest wiadomym kto jest jego właścicielem. Należałoby dotrzeć do właściciela i zwrócić mu uwagę, żeby zrobił z tym porządek. Można zgłosić sprawę w nadzorze budowlanym, ale nie sztuką jest karanie.

Radna Fedorowicz powiedziała, że w Marcinowej Woli przyłącza kanalizacyjne były wcześniej projektowane, mieszkańcy nie ponoszą kosztów, natomiast w Kleszczewie każdy indywidualnie musi zrobić projekt przyłącza. Z jakich funduszy zostały pokryte te koszty?

Wójt powiedział, że taka sytuacja powstała na etapie przygotowywania dokumentacji. Ciężko jest teraz dokładnie powiedzieć dlaczego projektant zaprojektował bezpośrednie przyłącza w Marcinowej Woli, a w Kleszczewie nie. Na pytanie radnej Wójt odpowiedział, że dokumentację przygotowywała gmina. Bezpośrednią przyczynę zaistniałego stanu rzeczy można sprawdzić, musimy skontaktować się z projektantem.

Jacek Cimochoński przypomniał, że na jednej z sesji zgłaszał sprawę przedłużenia ciszy nocnej w Rydzewie w okresie letnim. Po godzinie 22 lokalni przedsiębiorcy karani są mandatami. Rydzewo jest miejscowością turystyczną, więc może warto by było skrócić ciszę nocną, przynajmniej od godziny 24.00. Inne miejscowości turystyczne może też będą korzystały z tego. Nakładanie mandatów na przedsiębiorców może ich zniechęcić do prowadzenia działalności, a to się będzie wiązało z mniejszą liczbą turystów. Są 3 osoby, które notorycznie dzwonią w tej sprawie na policje. Dodatkowo jedna z dzwoniących osób sama wynajmuje pokoje turystom, a nie odprowadza opłaty klimatycznej.

Wójt powiedział, że podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie byłoby precedensem w skali kraju. Samorządy położone nad morzem mają również z tym problem. Podjęcie takiej uchwały musiałoby być poprzedzone konsultacjami społecznymi wyrażającymi zgodę w 100% na skracanie ciszy nocnej. Byłoby to rzeczą niewykonalną. Okresy ciszy nocnej są ustawowo określone. Zakłócenie ciszy to kwestia interpretacji przez służby porządkowe. Nie każde zachowanie jest karane mandatem. Przekroczenia hałasu nie specjalnie da się stwierdzić bez specjalistycznego sprzętu. Sprawa jest ciężka. Na spotkaniach apelowano o to, żeby podejść do sprawy z umiarem. Rydzewo żyje i zarabia z turystyki przez 2 miesiące wakacyjne. Z turystyki żyje prawie każdy dom w Rydzewie. Potrzeba w tej sprawie odrobinę wyrozumiałości. Im więcej Rydzewo ma atrakcji, tym więcej ma gości, a tym samym pieniędzy.

Milczanowski Wiesław zapytał kiedy wybudowana będzie oczyszczalnia w Lipowym Dworze.

Wójt powiedział, że robiliśmy wstępną przymiarę. Kosztorys jest zbyt wysoki, żeby przystąpić do pracy w tym roku. Sprawy wodno kanalizacyjne będziemy chcieli dalej realizować w obrębie Aglomeracji ze środków ze zwrotu podatku VAT.

Następnie Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę.

Po przerwie powrócono do porządku obrad.

Do pkt. 8

Przewodniczący zaznaczył, by w uchwałach budżetowych w podstawie prawnej za Dz. U dodać zapis z późn. zm. Wójt wyjaśnił, że w uchwale o WPF nie zmieniają się żadne współczynniki. Dochody są równoważne z wydatkami. Zwiększa się dochody związane z przyznaniem dotacji na wyprawkę szkolną oraz na opłacanie składek ubezpieczeniowych osobom uprawnionym.

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/177/2013 została podjęta.

Do pkt. 9

Odnosnie zmian w budżecie gminy Wójt wyjaśnił, że oprócz wprowadzenia wspomnianych środków w opiece społecznej, reszta zmian to zmiany w obrębie paragrafów, działów. Z usług remontowych przesunięto środki na remont drogi w Danowie i budowę chodnika w Marcinowej Woli - 35 tys. zł. Z opracowań geodezyjnych i kartograficznych przesunięto środki na wydatki inwestycyjne – budowa szamba. Zmiany między paragrafami w szkołach są zgodne z wnioskami dyrektorów.

Elżbieta Fedorowicz zapytała na jakich zasadach są przyznawane stypendia. Wójt wyjaśnił, że stypendia naukowe są przyznawane za wyniki w nauce, natomiast aby otrzymać stypendium socjalne, należy spełnić kryterium dochodowe.

Radna Fedorowicz zwróciła uwagę, że sporo naszych dzieci jeździ do gimnazjum w Giżycku, czy one też są brane pod uwagę?

Wójt powiedział, że stypendia są przyznawane naszym uczniom.

Elżbieta Fedorowicz poruszyła sprawę inwestycji. Ile inwestycji zostało zrealizowanych i opłaconych? Chodzi o fundusze sołeckie.

Wójt wyjaśnił, że 2 sołectwa wykorzystały środki z funduszu na 2013r. Pozostałe sołectwa są w trakcie realizacji funduszu. Jeśli chodzi o inwestycje gminne zakończono rekultywację składowiska odpadów, rewitalizacja centrum wsi zostanie przeniesiona na przyszłym rok, gdyż w roku bieżącym składamy wniosek o dofinansowanie, zadanie pn. Internet dla mieszkańców wykluczonych cyfrowo jest w trakcie realizacji.

Kolejnych uwag nie było.

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,
„przeciw” - 0,
„głosy wstrzymujące się” - 2.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/178/2013 została podjęta.

Do pkt. 10

Odnosnie uchwały w sprawie przedłużenia umów dzierżawy Wójt powiedział, że dotychczasowi dzierżawcy zgłosili się z prośbą o przedłużenie istniejących dzierżaw działek wykorzystywanych rolniczo.

Bronk Mariusz zapytał czy stawka dzierżawy jest naliczana w oparciu o 1q pszenicy. Wójt udzielił odpowiedzi pozytywnej.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przedłużenia umów dzierżawy.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/179/2013 została podjęta jednomyślnie.

Do pkt. 11

W sprawie uchwały dotyczącej przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki Wójt wyjaśnił, że jest to działka na styku ul. Sportowej i Szkolnej w Miłkach. Jest to działka posiadająca warunki zabudowy. Cena działki będzie wynikała z operatu szacunkowego, na działkę ogłoszony będzie przetarg ustny.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/180/2013 została podjęta jednomyślnie.

Do pkt. 12

Odnosnie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 2/15 w miejscowości Kleszczewo-Osada obręb geodezyjny Kleszczewo Wójt wyjaśnił, że jest to działka przylegająca do jeziora Niegocin o pow. 1,49 ha. Jest to działka, którą kilkanaście lat temu pozyskaliśmy od ANR. Obecnie jest to nieużytek. Plan jest taki, aby w obrębie działki wyodrębnić drogę dojazdową, 40 arową część z publicznym dostępem do jeziora np. z przeznaczeniem na plażę. Działkę o pow. 1 ha planuje się przeznaczyć pod zabudowę, np. po budowę mariny, przystani. Chodzi o infrastrukturę związaną z obsługą turystyczną, głównie związaną z wodą.

Elżbieta Fedorowicz zapytała czy jest osoba zainteresowana kupnem wspomnianej

działki. Wójt poinformował, że jest ogólne zainteresowanie terenami inwestycyjnymi w obrębie szlaku WJM. Ważnym jest, że omawiany teren będzie w najbliższym czasie uzbrojony.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 2/15 w miejscowości Kleszczewo-Osada obręb geodezyjny Kleszczewo.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/181/2013 została podjęta jednomyślnie.

Do pkt. 13

Odnosnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe Wójt powiedział, że planuje się wykonać kompleksową przebudowę drogi w Rydzewie (w obrębie zwartej zabudowy) łącznie z przebudową i dalszą budową chodnika. Planuje się położyć nową nawierzchnię asfaltową na całej długości. Kosztorys opiewa na 5 600 tys. zł. Zadanie zaplanowano rozłożyć na etapy w przeciągu 2 lat. W pierwszym roku realizacji inwestycji planuje się przebudować drogę od leśniczówki do skrzyżowania na Miłki.

Starostwo Powiatowe ma przygotować do 30 września br. wnioski o dofinansowanie zadania do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Warunkiem realizacji inwestycji jest otrzymanie dofinansowania z tego programu.

Zadanie jest dużym obciążeniem finansowym, ale jest ono istotne z uwagi na charakter miejscowości, gminy, wizerunek.

Zasada podziału kosztów jest przyjęta między powiatem a gminami w następujący sposób - 25% gmina, 25% powiat, 50% dofinansowanie z programu.

Elżbieta Fedorowicz zapytała czy zatem na inne nasze drogi nie zostanie już środków.

Wójt powiedział, że droga w Rydzewie jest drogą leżącą w obrębie gminy, którą poruszają się nasi mieszkańcy. Remontowane są mniejsze odcinki dróg np. w Lipińskich, Danowie, planujemy remont drogi w Bielskich. Wyremontowanie drogi tylko i wyłącznie ze środków gminnych jest praktycznie niemożliwe. Trzeba szukać źródeł zewnętrznego dofinansowania. W tej chwili na drogi gminne nie ma programów o dofinansowanie. W NPPDL kryteria są bardzo zaostrzone, na drogi o mniejszym znaczeniu środków nie ma.

Bronk Mariusz zwrócił uwagę na zapis w tytule uchwały. Czy nie jest on błędny?

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że należy rozumieć, że 35 tys. zł przeznaczamy na remont drogi w Rydzewie. Wójt wyjaśnił, że są to środki na remont drogi w Danowie i chodnik w Marcinowej Woli. Środki na remont drogi w Rydzewie trzeba będzie przewidzieć w budżecie.

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Rydzewo, nr. 1718N, dr. kraj.63 Rydzewo-Jagodne Małe.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XXXVI/182/2013 została podjęta.

Do pkt. 14

Arciszewski Grzegorz powiedział, że w mieszkalnym lokalu gminnym w Konopkach Wielkich przydałoby się wymienić 2 okna. Prosiła o to lokatorka. Radny zwrócił uwagę również na naprawiany przepust, miały tam być zamontowane barierki.

Bronk Mariusz zwrócił uwagę na drogi kolonijne po pracach, warto przypilnować wykonawcę, niech się dołoży. Da się zauważyć, że na jednej z dróg ciężko jest przejechać nawet samochodem.

Wójt powiedział, że będziemy rozmawiać z wykonawcą, żeby w miarę jak będą pozwalały na to warunki atmosferyczne remonty były wykonane.

Bronk Mariusz zgłosił potrzebę skontrolowania czasu włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego. Wydaje się, że lampy się rozregulowały.

Wójt powiedział, że mamy możliwość wyregulowania oświetlenia.

Elżbieta Fedorowicz przypomniała, że jeden z mieszkańców prosił o remont drogi w Kleszczewie.

Przewodniczący zwrócił uwagę na problem niszczenia drogi przez jednego z przedsiębiorców w Wyszowatych.

Wójt powiedział, że zostanie zwrócona uwaga dla właściciela sprzętu.

Tomasz Gujda powiedział, że drogi wymagają wyrównania, przynajmniej w newralgicznych miejscach. Wójt stwierdził, że musimy poczekać na poprawę pogody.


Milczanowski Wiesław przypomniał o drodze w Lipowym Dworze. Wołodko Iwona zwróciła uwagę na stan dróg w Staświnach.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XXXVI Zwyczajnej Sesji rady Gminy Miłki w dniu 25 września 2013r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodniczący Rady Gminy



Tomasz Gujda

